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Co to jest MatriGold® NG? 
Stworzony przez Evonik MatriGold® 

NG to unikalne połączenie jednego z 
najbardziej rozpoznawalnych pepty-
dów stosowanych w kosmetyce, Palmi-
toyl Pentapeptide-4 z cennym metalem 
szlachetnym – złotem. Został on zapro-
jektowany, aby wspomagać syntezę ko-
lagenu i proces odmładzania skóry. Ma-
triGold® NG to doskonały przykład tego, 
jak zaawansowany system dostarcza-
nia może zwiększyć skuteczność pepty-
dów, otworzyć dla nich rynek kosmety-
ków premium, zachowując jednocześnie 
ich rozpoznawalność i globalny zasięg. 
MatriGold® NG to równocześnie odpo-
wiedź na rosnące zapotrzebowanie na 
skuteczne i luksusowe składniki do pie-
lęgnacji skóry.

Dlaczego warto wybrać 
MatriGold® NG? 
•	 Najwyższej klasy innowacja w ofercie 

peptydów
•	 Zaawansowana stymulacja produkcji 

kolagenu, dzięki lepszemu przenika-
niu i zwiększonej skuteczności pepty-
du połączonego ze złotem

•	 Naukowo potwierdzone rozwiązanie 
w zakresie regeneracji skóry, dostar-
czające użytkownikowi poczucie luk-
susu i wyjątkowości

Skuteczność MatriGold® NG
Badania potwierdzają zdolność Matri-

Gold® NG do zwiększania zawartości ko-
lagenu i regeneracji skóry. Obserwacja w 
warunkach in vitro jego działania na ko-
mórki fibroblastów wykazała skuteczność 

w promowaniu endogennej syntezy 
kolagenu typu I, IV i VII, co wskazuje 
na istotny wpływ na odbudowę gę-
stości skóry i poprawę jej kondycji.                              

Opierając się na wynikach uzy-
skanych w badaniach in vitro, prze-
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Peptydy zrewolucjonizowały rynek kosmetyczny, oferując potwierdzone działanie 
przeciwstarzeniowe, nawilżenie i regenerację skóry. W ostatnich dekadach stały 
się kluczowymi składnikami kosmetyków, ze względu na pobudzanie naturalnych 
procesów biochemicznych, takich jak synteza kolagenu. Pomimo wysokiej 
dostępności i zróżnicowanej oferty, badacze wciąż poszukują nowych postaci i 
sposobów dostarczania peptydów, które dodatkowo zwiększyłyby ich skuteczność 
w pielęgnacji skóry.

MatriGold® NG: 
Innowacja 
premium w świecie 
peptydów 
– połączony 
ze złotem peptyd 
kolagenowy! fibroblastów wykazała skuteczność w promowaniu endogennej syntezy kolagenu typu I, 

IV i VII, co wskazuje na istotny wpływ na odbudowę gęstości skóry i poprawę jej kondycji. 

Opierając się na wynikach uzyskanych w badaniach in vitro, przeprowadzono badanie ex 
vivo. Zdrowe fragmenty skóry człowieka napromieniowano światłem UV-Vis w celu 
symulacji fotostarzenia; ekspozycja na promieniowanie odpowiadała 30-60 minutom 
ekspozycji na słońce w południe. Preparat z MatriGold® NG lub z wolnym peptydem 
stosowano miejscowo przez 10 dni, co odpowiadało jednej aplikacji na twarz dziennie. 
Następnie wykonano analizę histologiczną w celu oceny zawartości elastyny we 
włóknach skóry właściwej, a także analizę immunohistologiczną z użyciem 
specyficznych przeciwciał w celu wykrycia kolagenu typu I, IV i VII. Wyniki obserwowano 
za pomocą mikroskopii konfokalnej (Rysunek 1) i przeanalizowano za pomocą 
oprogramowania do analizy obrazu (FIJI). Analiza wykazała 25% wzrost całkowitej ilości 
kolagenu (Rysunek 2), poprawę jakości włókien kolagenowych w tkance skóry właściwej 
oraz wzrost poziomu elastyny o 64% (Rysunek 2) w porównaniu z próbą kontrolną. 
Wyniki te potwierdzają korzyści w postaci zwiększenia elastyczności i jędrności skóry. 

Total collagne – całkowita zawartość kolagenu 

Total elastin – całkowita zawartość elastyny 

 

 

Rysunek 2. Całkowita zawartość kolagenu i elastyny po aplikacji MatriGold NG oraz  
wolnego peptydu 

Badania in vivo oceniały działanie MatriGold® NG w stężeniu 0,3% u 32 kobiet rasy białej 
w wieku 38-66 lat, u których występowały łagodne do umiarkowanych oznaki starzenia się 
skóry twarzy. Badanie prowadzono przez 12 tygodni, z pomiarem w dniach 0, 28, 56 i 84. 

Rysunek 2. Całkowita zawartość kolagenu i elastyny po aplikacji MatriGold NG 
oraz wolnego peptydu

całkowita zawartość kolagenu całkowita zawartość elastyny

ko
la

ge
n

el
as

ty
na

 (µ
g/

m
l)

 

[internal] 

Building on the results obtained from the in vitro assays, an ex vivo study was conducted. 

Healthy healthy human organotypic skin explants were irradiated with UV-Vis light to simulate 

skin photoaging;, the radiation exposure was equivalent to 30-60 minutes of midday sun. For 

10 days, the topical application of a free peptide formulation equivalent to one facial application 

per day was compared to MatriGold® NG. After the treatments, an histological analysis was 

performed to detect elastin in the dermal fibers,, together with an immunohistological analysis 

using specific antibodies to detect collagen types 1, 4, and 7. The results were observed by 

confocal microscopy (Figure 1) and analysed by image analysis software (FIJI). The analysis 

revealed a 25% increase in total collagen (Figure 2), improved quality of collagen fibers within 

the dermal tissue, and increased elastin levels by 64% (Figure 2) compared to the aged 

control. These results suggest a potential anti-aging benefit of enhancing skin elasticity and 

firmness.  

  

In vivo studies evaluated the effects of MatriGold® NG at 0.3% on 32 Caucasian females 

between 38-66 years old who presented with mild to moderate signs of facial ageing. The 

study was conducted over a period of 12 weeks at 0, 28, 56 and 84 days. The study followed 

a double-blind, randomized, hemi-face protocol. Crow’s feet wrinkles and facial oval wrinkle 

volume were measured using 3D fringe-projection image analysis, while skin firmness was 

evaluated using Cutomer and Dinaskin. Finally, skin thickness and density were evaluated 

using Ultrascan. The clinical evaluation further validated the effectiveness of MatriGold® NG., 

It revealed a  40% improvement in crow’s feet wrinkles at D84 vs. D0 (Figure 3)., It also 

showed a statistically significant increase in facial cheek bone volume at D84 for MatriGold® 

NG vs. baseline (Figure 4), and an increase in skin firmness, thickness, and density (Figure 

5). 

 

0.6% MatriGold® NG Aged Control 

Figure 1: Representative micrographs of dermal tissues stained for 
Collagen type I in yellow. Scales bars indicate 100 mm. 

Figure 2: Total collagen and total elastin content detection after free peptide and MatriGold NG 
treatment. 
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Rysunek 1. Reprezentatywne mikrofotografie tkanek skóry właściwej wybarwionych 
na żółto pod kątem kolagen typu I. Słupek skali wskazuje na 100 mm
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prowadzono badanie ex vivo. Zdro-
we fragmenty skóry człowieka na-
promieniowano światłem UV-Vis w 
celu symulacji fotostarzenia; eks-
pozycja na promieniowanie odpo-
wiadała 30-60 minutom ekspozy-
cji na słońce w południe. Preparat 
z MatriGold® NG lub z wolnym pep-
tydem stosowano miejscowo przez 
10 dni, co odpowiadało jednej apli-
kacji na twarz dziennie. Następnie 
wykonano analizę histologiczną w 
celu oceny zawartości elastyny we 
włóknach skóry właściwej, a także 
analizę immunohistologiczną z uży-
ciem specyficznych przeciwciał w 
celu wykrycia kolagenu typu I, IV i 
VII. Wyniki obserwowano za pomo-
cą mikroskopii konfokalnej (Rysunek 
1) i przeanalizowano za pomocą 
oprogramowania do analizy obrazu 
(FIJI). Analiza wykazała 25% wzrost 
całkowitej ilości kolagenu (Rysunek 
2), poprawę jakości włókien kola-
genowych w tkance skóry właści-
wej oraz wzrost poziomu elastyny 
o 64% (Rysunek 2) w porównaniu z 
próbą kontrolną. Wyniki te potwier-
dzają korzyści w postaci zwiększe-
nia elastyczności i jędrności skóry.

Badania in vivo oceniały działa-
nie MatriGold® NG w stężeniu 0,3% 
u 32 kobiet rasy białej w wieku 38-66 
lat, u których występowały łagodne 
do umiarkowanych oznaki starzenia 
się skóry twarzy. Badanie prowadzo-

no przez 12 tygodni, z pomiarem w dniach 
0, 28, 56 i 84. Badanie na połowie twarzy 
przeprowadzono metodą randomizowanej 
podwójnie ślepej próby. Głębokość zmarsz-
czek typu „kurze łapki” i objętość owalu 
twarzy mierzono za pomocą analizy obra-
zu 3D z projekcją prążków, natomiast jędr-
ność skóry za pomocą oprogramowania Cu-
tomer i Dinaskin. Do pomiarów grubości i 
gęstości skóry użyto oprogramowania Ul-
trascan. Ocena kliniczna potwierdziła sku-
teczność preparatu MatriGold® NG. Pomiar 
w 84 dniu badania wykazał 40% spłycenie 
„kurzych łapek” w porównaniu z danymi z 
dnia 0 (Rysunek 3). Wykazano również sta-
tystycznie istotny wzrost objętości skóry w 
obszarze kości policzkowych w 84 dniu po 
zastosowaniu preparatu MatriGold® NG w 

porównaniu z wartością wyjściową (Rysu-
nek 4) oraz wzrost jędrności, grubości i gę-
stości skóry (Rysunek 5).

Podsumowanie
Opracowana przez specjalistów EVONIK 

zaawansowana technologia wyróżnia Ma-
triGold® NG na konkurencyjnym rynku pepty-
dów. Produkt oferuje najwyższej jakości roz-
wiązanie w zakresie anti-aging i odmładzania 
skóry. Jego potwierdzona naukowo skutecz-
ność i zgodność z globalnymi standardami 
sprawiają, że MatriGold® NG jest atrakcyjnym 
wyborem dla marek poszukujących innowa-
cji w sektorze kosmetyków luksusowych.     ||

Na podstawie materiałów producenta 
przygotowała Anna Sypniewska, ADARA

Badanie na połowie twarzy przeprowadzono metodą randomizowanej podwójnie ślepej 
próby. Głębokość zmarszczek typu „kurze łapki” i objętość owalu twarzy mierzono za 
pomocą analizy obrazu 3D z projekcją prążków, natomiast jędrność skóry za pomocą 
oprogramowania Cutomer i Dinaskin. Do pomiarów grubości i gęstości skóry użyto 
oprogramowania Ultrascan. Ocena kliniczna potwierdziła skuteczność preparatu 
MatriGold® NG. Pomiar w 84 dniu badania wykazał 40% spłycenie „kurzych łapek” w 
porównaniu z danymi z dnia 0 (Rysunek 3). Wykazano również statystycznie istotny wzrost 
objętości skóry w obszarze kości policzkowych w 84 dniu po zastosowaniu preparatu 
MatriGold® NG w porównaniu z wartością wyjściową (Rysunek 4) oraz wzrost jędrności, 
grubości i gęstości skóry (Rysunek 5). 

 

Rysunek 3. (A) Reprezentatywne obrazy HD uczestniczki (V27) przedstawiające poprawę 
wyglądu zmarszczek typu „kurze łapki” po aplikacji MatriGold® NG. (B) Reprezentatywne 
obrazy uczestniczki (V27) potwierdzające spłycenie o 40% (w dniu D84 vs. D0) 
zmarszczek typu „kurze łapki” w następstwie stosowania MatriGold® NG 

Rysunek 3. (A) Reprezentatywne obrazy HD uczestniczki (V27) przedstawiające 
poprawę wyglądu zmarszczek typu „kurze łapki” po aplikacji MatriGold® NG. (B) 
Reprezentatywne obrazy uczestniczki (V27) potwierdzające spłycenie o 40% (w dniu 
D84 vs. D0) zmarszczek typu „kurze łapki” w następstwie stosowania MatriGold® NG
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Rysunek 4. Statystycznie znaczący wzrost objętości skóry w obszarze kości 
policzkowych dla ® NG w porównaniu z wartością wyjściową 
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Rysunek 5. Statystycznie znacząca poprawa jędrności skóry, po zastosowaniu 
MatriGold® NG vs warunki wyjściowe (po lewej); MatriGold® NG wpływa na statystycznie 
znaczące pogrubienie skóry w obszarze naskórka, skóry właściwej i skóry całkowicie (po 
prawej) 
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Rysunek 5. Statystycznie znacząca poprawa jędrności skóry, po zastosowaniu MatriGold® 
NG vs warunki wyjściowe (po lewej); MatriGold® NG wpływa na statystycznie znaczące 
pogrubienie skóry w obszarze naskórka, skóry właściwej i skóry całkowicie (po prawej)
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